DECLARAÇÃO DE VOTO

(Da Sra Rosangela Moro )

Declaração  de  Voto  ao  parecer  pela

rejeição  das  Emendas  do  Senado

Federal nº 1; nº 2 e nº 3 ao Projeto de

Lei nº 4.872, de 2024.

Senhor Presidente,

Declaro, com base no Parágrafo único, do Art. 182, do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, que votei NÃO ao parecer que rejeitou a

Emenda do Senado Federal nº 2 ao Projeto de Lei nº 4.872, de 2024 (e, como

consequência,  reduziu  a  pena  mínima  de  reclusão  aplicada  ao  crime  de

lavagem  de  dinheiro  de  3  para  2  anos),  cuja  votação  ocorreu  de  forma

simbólica  na  124ª  (centésima  vigésima  quarta)  Sessão  da  Câmara  dos

Deputados,  Deliberativa  Extraordinária  Presencial  (AM  nº  123/2020),

vespertina, da 3ª Sessão Legislativa Ordinária da 57ª Legislatura, em 8 (oito)

de julho de 2025.

Sala da Sessão, em 10 de julho de 2025.

Deputada ROSANGELA MORO

(UNIÃO/SP)

*C
D2

53
95

78
47

70
0*

DV
T

n.
1

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
0/

07
/2

02
5

11
:4

6:
02

.2
80

 -
M

es
a

DV
T

1
=>

 P
L

48
72

/2
02

4
(N

º
An

te
rio

r:
PL

 4
87

2/
20

24
)

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Rosangela Moro
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD253957847700